
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelky ústavu PdF UHK  

konané dne 28. ledna 2009 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, dr. T. Vojtko, Mgr. M. Javorská, Mgr. L. Stašová, dr. P. 

Trojovský, dr. J. Kühnová, prof. I. Volf, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, doc. J. Vítek, 
prof. K. Kolář,  prof. P. Cyrus, dr. R. Drtina, doc. A. Zachová, Mgr. V. Kořístka, dr. J. 
Tomková, dr. J. Comorek, D. Geffroy, Mgr. P. Kotyza, Mgr. M. Munzarová, Mgr. M. 
Hromadová, dr. P. Šmíd, dr. D. Fialová, doc. M. Chrobák, JUDr. M. Mitlöhner, Mgr. Z. 
Truhlářová, doc. I. Jedličková, Ing. E. Šimková, dr. T. Petráček, Mgr. M. Ulrichová, doc. 
M. Faberová, Mgr. P. Zikl  
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, doc. P. Heřman, dr. M. Maněnová, dr. V. 
Tauchmanová, Ing. M. Bednářová, Mgr. M. Kučerová, Ing. S. Tomšů 

Omluveni: doc. J. Tůma, dr. I. Holý, dr. J. Ondráková, dr. H. Tampierová, Mgr. J. Kostincová, doc. 
V. Hrubý, 

  
 
 
Program: 

1. Pedagogický den – informace (doc. V. Jehlička) 
2. Věda a výzkum (doc. P. Heřman) 
3. Studijní problematika (dr. M. Vondráček) 
4. Restrukturalizace fakulty (doc. Jehlička) 
5. Hodnocení pedagogického, vědeckého a uměleckého výkonu (doc. P. Heřman) 
6. Různé 

 
 
V úvodu jednání představil děkan fakulty nového vedoucího Katedry informatiky RNDr. Štěpána 
Hubálovského, Ph.D. Katedra informatiky vznikla rozdělením Katedry fyziky a informatiky na dvě 
pracoviště s účinností od 1. února 2009. 
Od 20. února 2009, po odchodu Ing. Hejčlové do důchodu, přebírá agendu vedoucí Studijního 
oddělení PdF Mgr. Martina Kučerová. 
 
Ad 1. 
Pedagogický den středa 1. 4. 2009, ústřední přednáška prof. K. Rýdla.  
Veškeré požadavky na rezervaci poslucháren a učeben budou zasílány Mgr. Kučerovi. Témata 
přednášek a dalších doprovodných akcí zasílat též Mgr. Kučerovi. 
Výuka ve dnech Pedagogických dnů nebude rušena, vyučující nabídnou studentům účast na akcích 
pro veřejnost. 
Děkan doporučil uveřejňovat na všech pozvánkách a zvacích dopisech u akcí realizovaných v celém 
roce 2009 poznámku o existenci 50 let vysokoškolského vzdělávání učitelů v Hradci Králové. 
Ve dnech 1. – 3. dubna 2009 jsou sezváni děkani pedagogických fakult z ČR a SR na PdF UHK 
k řádnému zasedání Asociace děkanů. 
 
Ad 2. 
Informace doc. Heřmana o úspěšném obhájení 10 projektů FRVŠ, pan proděkan vyjádřil poděkování 
všem řešitelům (doc. Chrobák, doc. Málková, dr. Soušková, Mgr. Richtrmocová, Ing. Šimková, Ing. 
Trnková, Ing. Dostál, prof. Vybíral, Mgr. Šroll a doc. Jehlička). V roce 2009 je přiděleno PdF 8 projektů. 
V Lidových novinách byl zveřejněn žebříček fakult mimo jiné i podle vykázané vědy.  
Každý publikovaný příspěvek musí mít uvedeno pracoviště, v opačném případě není začleněn do 
hodnocení. 
 



 
Ad 3. 
Dr. Vondráček poděkoval za výrazný posun ve schvalování témat DP.  
Vedoucí práce má oprávnění provádět drobné úpravy ve FIS, změny tématu se řeší formou žádostí. 
Rozvrhy na letní semestr, provést kontrolu v kombinované formě studia (vytížení místností). 
 
Ad 4. Restrukturalizace fakulty 
Plánovaný termín restrukturalizace PdF UHK je 1. 1. 2010. 
Z posledního jednání s rektorem UHK vyplynuly návrhy na 3 fakulty: 

 fakulta zabezpečující studijní programy a obory ve specializaci v pedagogice 

 fakulta s pracovním názvem Přírodovědně technická fakulta 

 fakulta s pracovním názvem Sociální fakulta 
 
Byly jmenovány tříčlenné pracovní týmy: 
pro PdF: doc. Jedličková, dr. Vojtko, dr. Maněnová 
pro PřTF: doc. Heřman, dr. Vedlich, Ing. Dostál 
pro SocF: JUDr. Mitlöhner, Mgr. Ulrichová, Mgr. Truhlářová 
 
Do komise prolínající všechny tři fakulty jsou jmenováni: 
doc. Jehlička, dr. Vondráček, Mgr. Zikl a Ing. Bednářová.  
Složení pracovních týmů bylo předloženo rektorovi UHK. 
 
Ad 5.  
Hodnocení pedagogického, vědeckého a uměleckého výkonu 
Doc. Jehlička demonstroval zpracovaný soubor s návrhem hodnocení pedagogických pracovníků. 
Soubor bude rozeslán na všechna pracoviště a očekávají se návrhy a připomínky do jednoho týdne od 
porady. Nový model zahrnujte hodnocení za období 3 let. 
 
Ad 6. 

 Pracovníkům Hudební katedry bylo poděkováno za přípravu a realizaci absolventského 
koncertu, který se konal ve Filharmonii dne 22. 1. 2009. 

 Dr. Maněnová informovala o změně koncepce praxe. Schůzka didaktiků učitelských oborů 
svolána na 3. 2. 2009 ve 13:00 hod. 

 Dr. Tauchmanová požádala o nahlášení plánů mobilit pro příští akademický rok.  

 Vyjádřena nespokojenost s vyplňováním návrhů na výjezdy do zahraničí. Není dodržen termín 
odevzdání formuláře 14 dnů před odjezdem, nezatržen způsob úhrady ad.  
Formuláře jsou zveřejněny na webových stánkách: http://www.uhk.cz/pdf/veda/3118 

 
 

 
 
Ve středu 11. února 2009 zasedá od 13:30 hod. Akademický senát PdF UHK a od 15:00 hod. je 
svolána Akademická obec PdF UHK do posluchárny C5. 
 
 
 
Zapsala: H. Raabová 

 
 
 
 doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 

http://www.uhk.cz/pdf/veda/3118

